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Protokół Nr 9/2021 

z  posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej                         

w Rzepinie 

w dniu 14 września 2021r. o godz. 9:00 

 

Obecni radni:                   

1. Cezary Nowaczewski 

2. Eugeniusz Komar  

3. Grzegorz Oczyński 

4. Andrzej Zator 

 

 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Grzegorz Oczyński 

otworzył posiedzenie komisji witając wszystkich przybyłych informując 

jednocześnie, że porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

 

Pkt 1. Rozpatrzenie skargi na Sołtysa Sołectwa Kowalów. 

  

 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  poinformował, iż skarga 

wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Rzepinie w dniu 6 września 2021r. natomiast                

do Biura Rady została przekazana w dniu 7 września 2021r. Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Rzepinie skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 

wypracowania stanowiska i przygotowania projektu uchwały dla rady.  

  

 Skarga dotyczy nienależytej działalności Sołtysa Sołectwa Kowalów. 

Skarżąca w skardze informuje, iż Pani Sołtys wstępnie zarezerwowała termin 

wynajęcia sali na dzień 18 września 2021r. w momencie kiedy skarżąca chciała 

dopełnić formalność czyli pobrać dokumenty do podpisania umowy, Pani Sołtys 

stwierdziła, że nie ona zajmuje się ustalaniem terminu wynajęcia sali tylko 

świetlicowa, zaś na pytanie czy termin ten jest zarezerwowany dla skarżącej Pani 

Sołtys nie odpowiedziała nic tylko kazała się kontaktować ze świetlicową.  
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Skarżąca dodaje, iż wcześniej  nie została poinformowana, że terminy wynajęcia 

sali umawia świetlicowa. 

  

 Przewodniczący Komisji Grzegorz Oczyński zwrócił się do obecnej na sali 

skarżącej z pytaniem czy chciałaby coś jeszcze dodać do skargi. 

Skarżąca dodała, iż w momencie kiedy chciała się skontaktować z Panią Sołtys                

to brak było jakiegokolwiek kontaktu ze strony Pani Sołtys, nie odbierała telefonów, 

nie informowała skarżącej natomiast kiedy doszło do spotkania to Pani Sołtys dość 

niegrzecznie rozmawiała ze skarżącą i wykrzykiwała, że i tak dokumentów nie 

podpisze. Skarżąca dodaje, że była chętna rozwiązać tą sytuację w inny sposób, 

jeżeli byłaby taka możliwość ale w związku z zaistniała sytuacją i brakiem chęci jej 

rozwiązania złożyła oficjalną skargę z myślą o tym, „że sprawa się ruszy, i na 

szczęście wydążyło się dobrze na moją korzyść” dodaje skarżąca.   

  

 Radny Cezary Nowaczewski zwrócił się z pytaniem do skarżącej, co ma 

znaczyć na „na moją korzyść”. 

  

 Skarżąca wyjaśniła, że dwa miesiące wcześniej kontaktowała się z Panią 

Sołtys w sprawie terminu wynajmu sali w świetlicy wiejskiej w Kowalowie i termin 

został wstępnie zarezerwowany. Trzy tygodnie przed całą tą sytuacją skarżąca 

kontaktowała się ponownie z Panią Sołtys czy termin 18 września 2021r. jest 

wolnym terminem ale gdyby termin 11 września 2021r. się zwolnił to wolałaby                    

go skarżąca bardziej. Pani Sołtys odpisała, że 11.09.2021 jest zajęty, po czym 

skarżąca odpisała Pani Sołtys, że zostaje przy terminie 18.09.2021r. W momencie 

kiedy skarżąca chciała pobrać dokumenty okazało się, że termin 18.09.2021r. jest 

już też zarezerwowany, ponieważ zapisany został już ktoś inny. Skarżąca                         

nie rozumiała sytuacji kiedy kontaktowała się dużo wcześniej a tydzień przed chęcią 

podpisania umowy z urzędem okazało się, że nie ma żadnego zarezerwowanego 

terminu, gdzie wcześniej zamówiny został catering i zaproszeni zostali goście a nie 

ma ich gdzie przyjąć. Pani Sołtys nie chciała ugodowo załatwić tej sprawy tylko 

krzykiem, więc w tej sytuacji skarżąca udała się na rozmowę do Pana Krystiana 
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Pastuszaka Zastępcy Burmistrza i po tej rozmowie termin rezerwacji sali świetlicy 

wiejskiej został przywrócony skarżącej. 

  

 Po wysłuchaniu skarżącej Przewodniczący Komisji Grzegorz Oczyński 

odczytał wyjaśnienia do skargi złożone przez Panią Sołtys, które w wersji 

elektronicznej wpłynęły do Biura Rady w dniu 12.09.2021r. 

  

 Pani Sołtys w złożonych wyjaśnieniach informuje, iż nie poczuwa się do winy 

ponieważ skarżąca miała czas dwumiesięczny aby się zorientować i potwierdzić 

wstępną rezerwację. Skarżąca większe zainteresowanie i uwagę poświęcała                      

na termin 11.09.2021r., do dnia 04.09.2021r. termin 18 września był wolnym 

terminem, osoba która przyszła w dniu 4 września 2021 wyraziła chęć wynajęcia 

sali, Pani Sołtys nie ukrywa, że wstępna rezerwacja skarżącej uleciała z głowy 

ponieważ smsy były pisane w godzinach nocnych gdzie człowiek odpoczywa a nie 

w kalendarzu notuje. Po zaistniałej sytuacji Pani Sołtys próbowała znaleźć inne 

rozwiązanie, zaproponowała sale w sąsiednich wsiach bądź salę w remizie OSP. 

Skarżąca nie chciała przystać na rozwiązania proponowane przez Panią Sołtys ale 

zaproponowała, że jeśli Pani Sołtys opłaci imprezę to może się zgodzić.                                

Po przedstawieniu całej sprawy drugiej Pani, która w tym samym terminie chciała 

wynająć salę, bez oporów przyjęła propozycję zmiany sali a przy tym odstąpienia 

sali dla skarżącej. Kiedy sytuacja była już klarowna Pani Sołtys poinformowała 

skarżącą aby zgłosiła się po druk wynajęcia sali. Gdyby skarżąca wyraziła większe 

zainteresowanie i potwierdziłaby wstępną rezerwację sytuacja ta nie miałaby 

miejsca dodaję Pani Sołtys. 

  

 Radny Andrzej Zator zaproponował aby wystąpić z wnioskiem do Burmistrza 

Rzepina w sprawie zmiany zasad wynajmowania sal w świetlicach wiejskich, może 

nie we wszystkich sołectwach ale między innym w Kowalowie. Propozycja radnego 

Andrzeja Zatora jest taka, aby osoba zainteresowana wynajęciem sali złoży 

wniosek w Urzędzie Miejskim w Rzepinie po czym poinformuje sołtysa o tym fakcie. 
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 Zastępca Burmistrza Pan Krystian Pastuszak poinformował radnych,                            

że przekaże te uwagi Burmistrzowi. W chwili obecnej Zastępca Burmistrza                          

nie potrafi odpowiedzieć czy możliwe jest aby zaradzenie Burmistrza w sprawie 

ustalania opłat i zasad wynajmu świetlic wiejskich i wiejskiego klubu kultury 

w Gminie Rzepin  można byłoby przygotować odrębnie dla Sołectwa Kowalów                         

i pozostałych 9 sołectw, ponieważ wniosek o wynajęcie świetlicy obecnie jest 

załącznikiem, integralną częścią regulaminu, zawiera takie zapisy jak np. 

„potwierdzenie terminu wynajmu przez Sołtysa” w związku z tym nalży 

skontaktować się z radcą prawnym czy można zrobić to indywidualnie dla jednego 

sołectwa i  reszty pozostałych sołectw. 

  

 Radny Andrzej Zator dodał, że nie chciałby aby doszło do takiej sytuacji kiedy 

to świetlice wiejskie zabierze się sołtysom, którzy dobrze nimi zarządzają przez 

jednego sołtysa Kowalowa, dlatego sugeruje aby Zarządzenie Burmistrza                              

w sprawie ustalania opłat i zasad wynajmu świetlic wiejskich i wiejskiego klubu 

kultury w Gminie było sporządzone odrębnie dla Kowalowa i pozostałych sołectw. 

  

 Zastępca Burmistrza powtórzył, że Komisja może wnioskować do Burmistrza 

o zmianę regulaminu, ale zdaniem Zastępcy Burmistrza należałoby spotkać się                  

ze wszystkimi Sołtysami, przekazać informacje jakie są problemy, że wpłynęła 

dwukrotnie skarga na jednego z Sołtysów i zaproponować rozwiązanie takie,                      

że urząd będzie zajmował się wynajęciem sal wietlic wiejskich  i w tym momencie 

zrodzi się problem ponieważ w obecnej sytuacji Sołtysi organizują sobie różnego 

rodzaju spotkania, zebrania czy też imprezy i jeżeli zostałyby wprowadzone takie 

zmiany to Sołtysi będą zmuszeni składać też wnioski do urzędu bo pracownicy 

urzędu będą musieli posiadać taką wiedzę, że w danym terminie sala świetlicy 

wiejskiej jest zajęta. 

 

 Więcej pytań nie wniesiono. 
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 Komisja w składzie Cezary Nowaczewski, Eugeniusz Komar, Grzegorz 

Oczyński, Andrzej Zator, przystąpiła do głosowania w sprawie zasadności skargi na 

Sołtysa Sołectwa Kowalów. 

 

 Skarga na Sołtysa Sołectwa Kowalów 4 głosami „za”, została uznana za 

zasadną.  

 

 Uchwała Nr 7/21 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 14 września 2021r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Sołtysa Sołectwa Kowalów stanowi załącznik                         

Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Na tym Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: Bernadetta Wąsowicz           
 
          Przewodniczył:  
       Przewodniczący Komisji Skarg,  
                Wniosków i Petycji 
            (-)  Grzegorz Oczyński 
         

Podpisy członków Komisji: 

(-) Eugeniusz Komar         

(-) Cezary Nowaczewski  

(-) Andrzej Zator                                                      
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       Załącznik Nr 1 do protokołu Nr 9/2021 
           z  posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków                                   

                                                                  i Petycji Rady Miejskiej w Rzepinie                                               
                                                   w dniu 14 września 2021r.  

 

Uchwała Nr 7/21 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 14 września  2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Sołtysa Sołectwa Kowalów 

 

 Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz § 68g  Statutu Gminy Rzepin przyjętego uchwałą nr 

XXII/171/2016 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 10 października 2016r. w sprawie Statutu 

Gminy Rzepin (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016r., poz. 2054), zmienionego uchwałą nr 

L/347/2018 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 26 września 2018r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XXII/171/2016 Rady Miejskiej w Rzepinie w sprawie Statutu Gminy Rzepin (Dz. 

Urz. Woj. Lubuskiego z 2018r., poz. 2234), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Proponuje się skargę złożoną na Sołtysa Sołectwa Kowalów uznać za zasadną 

zgodnie z projektem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Rzepinie w sprawie rozpatrzenia skargi stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         Przewodniczący 

        Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                            (-) Grzegorz Oczyński 
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          Projekt uchwały 
 

        Załącznik do uchwały nr 7/21   
        Komisji Skarg, Wniosków i   
        Petycji z dnia 14 września 2021r. 
 

UCHWAŁA NR………… 

RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia  ……….2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Sołtysa Sołectwa Kowalów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j.Dz.U.2021.1372) w związku z art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego (t.j.Dz.U.2021.735), Rada 

Miejska w Rzepinie uchwala co następuje: 

§ 1.  Skargę złożoną na Sołtysa Sołectwa Kowalów z dnia 6 września 2021 r. uznaje                       

się za zasadną, z przyczyn podanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rzepinie 

zobowiązując do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         Przewodniczący 

          Rady Miejskiej w Rzepinie 

                                        Dariusz Wąsowicz 
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          Projekt uchwały 

 

         Załącznik do uchwały nr …..  

         Rady Miejskiej w Rzepinie  

         z dnia ….. września 2021r. 

 

 

UZASADNIENIE  

W dniu 7 września 2021 r. do Urzędu Miejskiego w Rzepinie wpłynęła skarga na Sołtysa 

Sołectwa Kowalów, która w dniu 7 września 2021r. została przekazana do Biura Rady 

Miejskiej w Rzepinie. Przedmiotem skargi było nienależyte wykonywanie obowiązków 

Sołtysa Sołectwa Kowalów w zakresie potwierdzenia rezerwacji wynajęcia świetlicy 

wiejskiej w Kowalowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał skargę do Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

celem zajęcia stanowiska w sprawie.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 września 2021 r. zapoznała 

się ze skargą oraz z wyjaśnieniami Pani Sołtys, które zostały przesłane drogą 

elektroniczną do Biura Rady w  dniu 12 września 2021r. 

W złożonych wyjaśnieniach Pani Sołtys szczegółowo opisała zaistniałą sytuację 

informując, iż skarżąca wstępnie rezerwowała termin wynajęcia sali świetlicy w Sołectwie 

Kowalów na dzień 18 września 2021 r., ale bardziej zainteresowana była terminem                       

11 września 2021r. Pani Sołtys przyznała, że zapomniała o wstępnej rezerwacji terminu 

wynajęcia sali świetlicowej na rzecz skarżącej, co w konsekwencji spowodowało, iż sala 

została zarezerwowana w tym samym terminie na rzecz innej osoby. Po ujawnieniu kolizji 

terminów i wyrażeniu zgody przez „drugą Panią” na odstąpienie rezerwowanego 

pierwotnie przez skarżącą terminu – sala świetlicowa została wynajęta zgodnie z wolą 

skarżącej w terminie przez nią wskazanym. 

 

Stosowanie do treści § 3 ust. 1 pkt 2 zarządzenia nr  RO.0050.42.2020 Burmistrza Rzepina 

z dnia 24 czerwca 2020r. w sprawie ustalania opłat i zasad wynajmu świetlic wiejskich 

i wiejskiego klubu kultury w Gminie Rzepin: sołtys lub osoba przez niego upoważniona 

(opiekun świetlicy) potwierdza termin rezerwacji na wniosku, który jest składany do Urzędu 

celem sporządzenia umowy najmu. 
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Zgodnie z § 25 Statutu Sołectwa Kowalów (Uchwała nr XXIX/248/2013 Rady Miejskiej                          

w Rzepinie z dnia 21 lutego 2013 r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Kowalów) 

nadzór wewnętrzny nad działalnością Sołectwa sprawowany jest na podstawie kryteriów 

zgodności z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności.  

 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg Wniosków i Petycji przyjęła, iż stawiane                                

w skardze zarzuty dotyczą działalności Sołtysa, która podlega nadzorowi                                              

z uwzględnieniem wskazanych kryteriów.   

W przedmiotowej sprawie Pani Sołtys Sołectwa Kowalów po raz kolejny nie wypełniła 

swoich obowiązków w zakresie potwierdzenia rezerwacji wynajmu świetlicy z należytą 

starannością, sumiennie i we właściwym czasie, co stanowi negatywną ocenę jej działania 

pod względem rzetelności. Jest to bowiem druga skarga w okresie ostatnich dwóch 

miesięcy, której przedmiotem są nieprawidłowości w zakresie rezerwacji sali świetlicowej. 

 

W tym stanie rzeczy należy przyjąć, iż złożona skarga jest zasadna i takie stanowisko 

Komisja postanowiła przedstawić Radzie Miejskiej w Rzepinie. 

 

W związku z powyższym Rada Miejska w Rzepinie po zapoznaniu się ze stanowiskiem 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji uznaje skargę na Sołtysa Sołectwa Kowalów z dnia                        

6 września 2021 r. za zasadną. 

 


